Et quoniam humilitatem tam in se, quàm in subditis, cunctis præferebat honoribus, amator hominum Deus altioribus ipsum dignum iudicabat fastigijs, secundum quod vni fratri, viro virtutis & deuotionis præcipuæ, visio cælitus ostensa monstrauit. Cùm enim esset in comitatu viri Dei, & vnà cum ipso in quadam ecclesia deserta seruenti oraret affectu, in ecclasi factus, vidit inter multas in cælo sedes vnã præ cæteris digniorem, preciosis ornatam lapidibus, & omni gloria refulgentem. Miratus intrà se præcelsi refulgentiam throni, anxia cœpit cogitatione perquirere, quis ad illum deberet assumi. Audiuit inter hæc vocem dicentem sibi: Sedes ista vnus de ruentibus fuit, & nunc humili seruatur Francisco. Reuerfus demùm frater ad se ab orationis excessu, virum beatum exterius prodeuntem solito fuit more sequutus. Cùmque incedentes per viam de Deo inuicem loquerentur, frater ille visionis suæ non immemor, solerter ab eo quæsiuit, quid de seipso sentiret. Ad quem humiliter Christi seruus: Videor, ait, mihi maximus peccatorum. Cui cùm frater diceret exaduersò, quòd hoc non posset sana conscientia dicere, nec sentire, subiunxit: Si quantumcunquè sceleratum hominem tanta fuisset Christus misericordia prosequutus, arbitror sanè, quòd multo quàm ego, Deo gravior esset. Cõfirmatus fuit frater, ex tam admirabilis humilitatis auditu, de veritate visionis ostensa, Euangelio sacro testante cognoscens, quòd ad excellètiã gloriæ, de qua superbus eijcitur, verè humilis exalteretur.

Alio quoquè tempore, cùm in deserta quadam oraret ecclesia in prouincia Massæ apud môtẽ Casalem, intellexit per spiritum sacras ibidem remansisse reliquias. Quas cùm longo iam tempore defraudatas honorificentia debita, non sine mœrore conspiceret, præcepit fratribus, vt eas cum reuerentia deferrent ad locum. Sed cùm, poscente causa, discessisset ab eis, mandati patris immemores filij, obedientiæ meritum neglexerunt. Die verò quadã, cùm sacra celebrare vellent mytheria, superiori altaris

Deus in prælato, nõ homo cõsiderandus.

Verè obediens quis sit.

Nota hunc locum monache.

Nota iterum.

Franciscani cur Minores dicti.

Matth. 20.

Prædicit Episcopum Hostiensem futurum Pontificem Romanum.

Visio cuiusdam sancti fratris.

En quid tærus vir de se senserit.

Matth. 23.

Nota de factis reliquijs, virtute diuina tractatis,

operimento submoto, ossa pulcherrima & redolentia nimis nō sine admiratione reperiunt, intuētes reliquias, quas non hominis manus, sed Dei virtus attulerat. Reuersus paulō post vir Deo deuotus, diligenter cœpit exquirere, si quod de reliquijs mandauerat, esset impletum. Verū neglectæ obedientiæ culpam fratres cōfidentes humiliter, cūm pœna veniam meruerunt. Er ait vir sanctus: Benedictus Deus meus, qui per seipsum impleuit, quod vos facere debuistis. Considera diligenter diuinæ prouidentia curam circa puluerem sanctorum, & humilis Francisci excellentem in oculis Dei perpende virtutem. Nam cuius iussis non paruit homo, votis obediuit Deus.